MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN –

CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8313. E-.mail: proppg@ufersa.edu.br

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) da Universidade Federal Rural do Semi-Árido

(UFERSA), no uso de suas atribuições regimentais, torna pública a homologação do resultado final do processo

seletivo de bolsistas para atuar em projeto de pesquisa (Edital Nº 02/2017 – PROPPG).

CURSO: AGRONOMIA (10 vagas)

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

MÉDIA STATUS
CURRÍCULO ENTREVISTA

CLINTON G. MOREIRA 13.6 60.0 73.6 APROVADO
TATIANNE RAIANNE COSTA ALVES 20.9 52.0 72.9 APROVADO

HENRIQUE CAMPOS NOGUEIRA 21.6 50.0 71.6 APROVADO
TECLA TICIANE FÉLIX DA SILVA 20.0 50.0 70.0 APROVADO

BRUNO GOULART DE A. SOUZA 16.1 50.0 66.1 APROVADO

IVAN EUZÉBIO DA SILVA 11.9 52.0 63.9 APROVADO
JAIR JOSÉ RABELO DE FREITAS 18.3 45.0 63.3 APROVADO

KAROLINA R. DA S. DE ARAÚJO 12.0 50.0 62.0 APROVADO
ERLEN K. Á. DO NASCIMENTO 6.5 55.0 61.5 APROVADO

JOSÉ TASSO RODRIGUES GIRÃO 6.1 55.0 61.1 APROVADO

YURI BEZERRA DE LIMA 22.4 38.0 60.4 SUPLENTE
LUIZ AURÉLIO FREITAS PEREIRA 30.0 30.0 60.0 SUPLENTE

FRANCISCO JAIR BEZERRA LIMA 9.5 50.0 59.5 SUPLENTE
EVERSON VIANA DA SILVA 7.5 50.0 57.5 SUPLENTE

KATIANY KELLY MAIA PAIVA 6.1 50.0 56.1 SUPLENTE
MATHEUS SILVA DOS SANTOS 8.8 45.0 53.8 SUPLENTE

AFONSO LUIZ A. FREIRES 12.0 40.0 52.0 SUPLENTE

RENATA RAMAYANE T. OLIVEIRA 18.2 30.0 48.2 SUPLENTE
LUCIA REGINA DE LIMA REGIS 21.7 25.0 46.7 SUPLENTE

FRANCISCO R. RODRIGUES GERÔNIMO 10.3 30.0 40.3 SUPLENTE
SANTIAGO ALVES SILVA 9.8 30.0 39.8 SUPLENTE

JESLEY NOGUEIRA BANDEIRA 9.2 30.0 39.2 SUPLENTE

MARIA ANDREZA FONTES 12.7 25.0 37.7 SUPLENTE
JÉSSICA CHRISTIE D. DE OLIVEIRA 11.1 25.0 36.1 SUPLENTE

RAÍRES IRLENIZIA DA SILVA FREIRE 9.6 25.0 34.6 SUPLENTE
EDNARDO DAMASCENO PEREIRA 6.9 0.0 6.90 ELIMINADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN –

CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8313. E-.mail: proppg@ufersa.edu.br

CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA (5 vagas)

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

MÉDIA STATUS
CURRÍCULO ENTREVISTA

ROBERTA GONÇALVES IZZO 33.0 42.0 75.0 APROVADO

FRANCISCA CEDMA S. OLIVEIRA 24.0 54.0 78.0 APROVADO
FELIPE BERNARDO DE A. MELO 19.0 54.0 73.0 APROVADO

ALUÍSIO DE SOUZA NETO 14.5 58.0 72.5 APROVADO

ANTÔNIO ALVES MAIA NETO 22.5 50.0 72.5 APROVADO
JOSÉ MOREIRA DE OLIVEIRA FILHO 10.4 58.0 68.4 SUPLENTE

JOSE AILTON DA SILVA FILHO 20.7 46.0 66.7 SUPLENTE
PAULO MATEUS ALVES LOPES 20.1 40.0 60.1 SUPLENTE

ANDREZA VIEIRA BRASIL 7.6 46.0 53.6 SUPLENTE
LARESSA MARQUES ALMEIDA 17.4 36.0 53.4 SUPLENTE

MARIÂNGELA SILVA DE OLIVEIRA 8.7 42.0 50.7 SUPLENTE

SAMUEL PEREIRA DE LIMA 7.5 31.0 38.5 SUPLENTE
ANA PAULA DUARTE SANTOS 8.2 30.0 38.2 SUPLENTE

ALEX YUDI TOMA 7.7 20.0 27.7 SUPLENTE
PATRÍCIA COSTA DA SILVA 8.9 0.0 8.9 SUPLENTE

CURSO: ZOOTECNIA (3 vagas)

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

MÉDIA STATUS
CURRÍCULO ENTREVISTA

PRISCILA HILÁRIO FONSECA 22.9 51 73.9 APROVADO

PALLOMA VITÓRIA C. DE OLIVEIRA 17.5 54 71.5 APROVADO
NÍCOLAS LIMA SILVA 15.9 47 62.9 APROVADO

JULIANA TOLEDO FERNANDES 6.6 45 51.6 SUPLENTE

CURSO: ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL (5 vagas)

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

MÉDIA STATUS
CURRÍCULO ENTREVISTA

LEONARDO CORDEIRO DA SILVA 11.0 57.0 68.0 APROVADO

ELIONEIDE JANDIRA DE SALES

PEREIRA

6.1 51.7 57.8 APROVADO
ELTON DANNILO C. BRAGA 11.6 42.7 54.3 APROVADO

ALINE DANIELE L. MEDEIROS 11.0 38.7 49.7 APROVADO
RITA DE CASSIA C. DE S. PINHEIRO 9.8 34.0 43.8 APROVADO

CATARINA LOPES 9.5 32.7 42.8 SUPLENTE
POLIANA MARIA DA C. BANDEIRA 7.3 33.0 40.3 SUPLENTE

LETICIA GABRIELA SARAIVA SILVA 8.6 31.0 39.8 SUPLENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN –

CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8313. E-.mail: proppg@ufersa.edu.br

CURSO: ENGENHARIA FLORESTAL (1 vagas)

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

MÉDIA STATUS
CURRÍCULO ENTREVISTA

THAMIRIS DA SILVA AGUIAR 7.8 51.3 59.1 APROVADO

ANGELICA LAZARO DA CUNHA 7.2 45.0 52.2 SUPLENTE
YARA LEMOS DE PAULA 22.2 0.0 22.2 ELIMINADA

CURSO: ENGENHARIA DE PESCA (3 vagas)

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

MÉDIA STATUS
CURRÍCULO ENTREVISTA

BEATRIZ CRISTINA LOPES 26.5 53.4 79.9 APROVADO

ROSANE LOPES FERREIRA 22.8 48.0 70.8 APROVADO
MARCOS VINICIUS DE CASTRO FREIRE 13.0 49.8 62.8 APROVADO

VINÍCIUS MELO SEIXAS 8.7 52.0 60.7 SUPLENTE

EDIVÂNIA R. DE ANDRADE 6.2 44.0 50.2 SUPLENTE

CURSO: LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO (2 vagas)

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

MÉDIA STATUS
CURRÍCULO ENTREVISTA

NILSON FLORENTINO JÚNIOR 15.2 27.5 42.7 APROVADO

RAISSIA RONIMEIRE T. BRILHANTE 8.0 33.0 41.0 APROVADO

HERONILES LIMA DA SILVA NETO 8.1 30.0 38.1 SUPLENTE
ATALO DA SILVA SOUZA 9.9 21.0 30.9 SUPLENTE

RAIMUNDA JANAINA DO

NASCIMENTO

7.8 15.0 22.8 SUPLENTE
JOSÉ VITOR DA ROCHA MARANHÃO 7.6 15.0 22.6 SUPLENTE

CURSO: ADMINISTRAÇÃO (1 vagas)

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

MÉDIA STATUS
CURRÍCULO ENTREVISTA

LUCAS DAVI FERNANDES LOPES

PAULA

8.5 35.0 43.5 APROVADO

RACHEL LEITE KLIBIS ARAUJO 7.0 35.0 42.0 SUPLENTE
FRANKLYN LOPO DA SILVA 8.2 25.0 33.2 SUPLENTE

CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS (1 vagas)

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

MÉDIA STATUS
CURRÍCULO ENTREVISTA

MARCOS GABRIEL M. DE MEDEIROS 9.8 60.0 69.8 APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN –

CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8313. E-.mail: proppg@ufersa.edu.br

CURSO: CIÊNCIA E TECNOLOGIA (1 vagas)

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

MÉDIA STATUS
CURRÍCULO ENTREVISTA

ADNA QUEIROZ SALES 10.8 60.0 70.8 APROVADO

GLAUCIO E. DE SOUZA PEREIRA 10.0 50.0 60.0 SUPLENTE
MANOEL LUCAS DANTAS DOS SANTOS 10.0 45.0 55.0 SUPLENTE

CURSO: ENGENHARIA DE ENERGIA (2 vagas)

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

MÉDIA STATUS
CURRÍCULO ENTREVISTA

STEFANY K. DOS S. DE S. QUEIROZ  22.0 44.0 66.0 APROVADO

MAEVA RÊNNUA S. SOARES ARAÚJO  19.0 46.5 65.5 APROVADO
FRANCISCO NÉLIO DA SILVA JÚNIOR  19.0 40.0 59.0 SUPLENTE

LUCAS DUARTE DE ALMEIDA 15.0 41.5 56.5 SUPLENTE

ÉBERTE VALTER DA SILVA FREITAS  15.0 41.0 56.0 SUPLENTE
ÍTALO RENAN DA COSTA BARROS  14.2 26.0 40.2 SUPLENTE

CURSO: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (2 vagas)

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

MÉDIA STATUS
CURRÍCULO ENTREVISTA

LUZIA LUANA DA SILVA MEDEIROS 10.5 50 60.5 APROVADO

DERYCLY DOUGLAS M. GALDINO 14.0 46 60.0 APROVADO
PLÁCIDO CARLOS F. E QUEIROZ 16.0 40 56.0 SUPLENTE

ANTÔNIO ADRIANO C. MENDES 10.5 36  46.5 SUPLENTE
ROBERTO RABELO BESSA 10.1 35 45.1 SUPLENTE

ADRIANA GEORGIA B. SOARES 13.0 32 45.0 SUPLENTE